करते हुए, हम इस निष्कर्ष पर पहुँचते हैं कि यह स्पष्ट रूप से  न्यायालय और विधि प्रक्रिया के  दुरुपयोग का मामला 

है। अतः, रिट याचिका पोषणीय नहीं है और खारिज किया जाता है और अंतरिम अनुतोष  समाप्त की जाती है। यह 

एक उपयुक्त मामला है जिसमें याचिकाकर्ता पर अनुकरणीय व्यय लगाई जानी चाहिए। अतः,  हम ₹25,000/- 

(पच्चीस हजार रुपये) की व्यय याचिकाकर्ता पर अधिरोपित करते हैं, जिसे याचिकाकर्ता को आज से एक माह के  

भीतर इस न्यायालय की रजिस्ट्री में जमा करना होगा। रजिस्ट्री द्वारा उक्त राशि को छत्तीसगढ़ राज्य विधिक सेवा 

प्राधिकरण को अंततः स्थानांतरित किया जायेगा ।

हम यह भी विचारपूर्वक मत व्यक्त करते हैं कि हमारे उपरोक्त मत के  बावजूद, कोई भी वादी विधि के  अधीन